
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{6 М.  2024 №
с. Павловск

Об утверждении индикаторов риска 
нарушения обязательных требований, 
используемых при осуществлении му
ниципального контроля на
автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования
Павловский район Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный 
закон №248-ФЗ), п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемые индикаторы риска нарушения обязательных 
требований, используемых при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в муниципальном 
образовании Павловский район Алтайского края.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации района в разделе Муниципальный контроль в папке 
«Муниципальный дорожный контроль».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета 
по финансам, налоговой и кредитной политике В.В. Юдакова.

О.И. Бронза



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
Павловского района 
от /У. £>*/. 2024 № W

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, 
используемые при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 
муниципальном образовании Павловский район Алтайского края

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, 
установленной в отношении автомобильных дорог местного значения:

наличие в течение отчетного года трех и более сообщений в средствах 
массовой информации, на официальных страницах администрации 
муниципального образования в социальных сетях о неудовлетворенности 
функциональным состоянием автомобильной дороги местного значения 
(участком автомобильной дороги местного значения);

наличие информации об установленном факте нарушений
обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, 
размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах 
автомобильных дорог;

наличие информации об установленном факте несоответствия 
автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 
обязательным требованиям;

наличие информации об установленном факте нарушения
обязательных требований при производстве дорожных работ.

2) в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного 
контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в 
области организации регулярных перевозок:

выявление в течение отчетного года более двух фактов несоответствия 
сведений, полученных от граждан, индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц, из средств массовой информации и других
информационных ресурсов, сведениям, указанным в свидетельстве об 
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок и приложении к нему, выданном контролируемому лицу в 
соответствии со статьей 27 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»;

наличие информации о двух и более фактах невыполнения 
запланированного рейса по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок одним и тем же перевозчиком в течение месяца.


